

Vergaderjaar 1984–1985

19077

Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw B.W., achtste gedeelte, bevattende de aanpassing van de Wet op de bedrijfsorganisatie en andere wetten

A

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN HET VOORSTEL VAN WET EN VAN DE MEMORIE VAN TOELICHTING ZOALS VOORGELEGD AAN DE RAAD VAN STATE EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD**Lijst van wijzigingen ten opzichte van het aan de Raad van State voorgelegde ontwerp**

In de **aanhef** zijn de woorden «Ontwerp van wet» vervangen door: Voorstel van wet. Het woord «enige» voor de woorden «andere wetten» is uit de considerans, het intitulé en de aanhef van Hoofdstuk 1 verwijderd.

In **artikel I**, Wet op de Bedrijfsorganisatie, is achter de citeertitel tussen haakjes de aanduiding van het Staatsblad toegevoegd. Deze wijziging is ook overal elders aangebracht overeenkomstig punt 32 van de Aanwijzingen voor de wetgevingstechniek.

De woorden «wordt gelezen» zijn vervangen door: komt te luiden. Overeenkomstig punt 120 van de Aanwijzingen voor de wetgevingstechniek is deze wijziging overal elders ook aangebracht.

In **artikel V**, Handelsregisterwet, is de wijziging in artikel 26, tweede lid, die aanvankelijk P.M. was opgenomen, toegevoegd.

In **artikel XIII**, Tijdelijke wet huurkoop onroerend goed, zijn na de aanhef geschrapt de woorden: De **titel** van de wet wordt gewijzigd in: Tijdelijke wet huurkoop onroerende zaken.

De wijziging van artikel 17 is toegevoegd.

In **artikel XV**, onteigeningswet, zijn in artikel 18, eerste lid, tweemaal de woorden «door Ons besluit» vervangen door: bij koninklijk besluit.

In **artikel XLVII**, Grondwaterwet, zijn in artikel 36, derde lid, de woorden «doch niet voordat» vervangen door: nadat.

Artikel LVIII, Jachtwet, luidde oorspronkelijk: Artikel 4, tweede lid, vervalt.

In **artikel LXIII**, Wet agrarisch grondverkeer, zijn in de vierde alinea van artikel 51 in de tweede zin na «wordt» toegevoegd de woorden: «toebedeling» vervangen door: toedeling. Voorts wordt in die zin.

De wijziging in artikel 56, eerste lid, die oorspronkelijk luidde: «In artikel 56, eerste lid», wordt «compenseren» vervangen door: «verrekenen», is komen te vervallen.

In **artikel LXVI**, Coördinatiewet Sociale Verzekering, is de slotzin vervallen van artikel 16, luidende:

Het voorrecht gaat tevens boven pandrecht, voor zover ook het voorrecht, toegekend voor de directe belastingen bij de Wet van 22 mei 1845, Stb. 22, op de invordering van 's Rijks directe belastingen, daar boven gaat.

In de inwerkingtredingsbepaling zijn de woorden «op een door Ons te

bepalen tijdstip» vervangen door: op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

In het slotformulier zijn de woorden «ministeriële departementen» vervangen door: ministeries.

Lijst van wijzigingen in de memorie van toelichting ten opzichte van de aan de Raad van State voorgelegde versie

In de memorie van toelichting zijn op diverse plaatsen verwijzingen voorzien van een nauwkeurige aanduiding van de vindplaats overeenkomstig punt 109 van de Aanwijzingen voor de wetgevingstechniek.

De toelichting bij **artikel III**, Vorderingswet 1962, is ten aanzien van artikel 1 aangevuld met de zin: In het onder a bepaalde is bovendien aangesloten bij de terminologie van artikel 310, eerste lid, Wetboek van Koophandel, zoals gewijzigd bij de Wet van 3 juli 1974, Stb. 388.

In de toelichting bij **artikel V**, Handelsregisterwet, zijn bij artikel 26 de zinsneden «Voorts zal rekening worden gehouden met de tekst van het tweede lid, zoals voorgesteld in het wetsontwerp tot wijziging van de Handelsregisterwet. In afwachting daarvan is het artikel voorlopig pro memorie opgenomen.» vervangen door: Verwezen moge worden naar

de inleidende opmerkingen in deze toelichting onder 3a, b en d.

De tekst van de memorie van toelichting op **artikel XIII**, Tijdelijke wet huurkoop onroerend goed, is aangevuld met een toelichting betreffende artikel 17.

De toelichting ter zake van artikel 18 is aangevuld met de eerste zin. Deze opmerking diende aanvankelijk als toelichting op de wijziging in de titel die is komen te vervallen.

In de toelichting op **artikel XV**, onteigeningswet, is bij de artikelen 42–42a «verhuurder» vervangen door: huurder.

In de toelichting op **artikel XLIV**, Wegenwet, is bij de artikelen 23 en 24 «3.4.2.8a» verbeterd in: 3.4.3.8a.

In de toelichting op **artikel LXI**, Visserijwet, zijn bij artikel 36 de woorden «tweede en derde» verbeterd in: eerste en tweede.

In de toelichting op **artikel LXIII**, Wet agrarisch grondverkeer, is de opmerking betreffende artikel 56 vervallen, welke luidde: Dit artikel is aangepast aan de terminologie van afdeling 6.1.10 nieuw BW.

In de toelichting op **artikel LXVI**, Coördinatiewet Sociale Verzekering, zijn in de eerste regel van de tweede alinea na «artikel» ingevoegd de woorden: voor wat de verhouding tot andere voorrechten betreft.

De slotalinea luidde:

Het voorrecht in de onderhavige bepaling gaat boven pandrecht in die gevallen waarin het voorrecht toegekend bij artikel 12 van de Invorderingswet van 's Rijks directe belastingen daar boven gaat. Het is de bedoeling dat dit artikel in verband met Boek 3 nieuw BW wijziging ondergaat, waarbij de verhouding tussen pandrecht, hypotheek en het voorrecht van de fiscus nader wordt geregeld, hetgeen mede verband houdt met het vervallen van de huidige figuur van eigendomsoverdracht tot zekerheid. Het onderhavige artikel dient daarmee in de pas te lopen, hetgeen door de voorgestelde redactie wordt gewaarborgd. Op de nieuwe inhoud van artikel 12 Invorderingswet zal in het desbetreffende wetsontwerp bij dat artikel worden ingegaan.

In de toelichting op **artikel LXXII**, Wet gelijk loon voor vrouwen en mannen, zijn toegevoegd de woorden: van het tweede lid van.

In de tekst van de memorie van toelichting is toegevoegd de toelichting op **artikel LXXVII**.